

RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO DO CONVITE N° 003/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE PINTURA EPÓXI, POLIMENTO E REVITALIZAÇÃO DE PISO EM GRANILITE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, OBSERVADA AS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

Questionamento: da Empresa Previsão Consultoria.

- Não encontramos o modelo para apresentação da proposta

Resposta: A proposta deverá seguir as exigências do item 6. DA PROPOSTA DE PREÇOS do Edital e o Anexo I.

- Não encontramos o valor máximo estabelecido para os serviços

Resposta: O SENAI/PE não divulga o valor de Referência.

- Como se trata de menor preço global perguntamos se não há planilha para apresentação dos preços? uma vez que o preço global deve ser composto pela multiplicação da quantidade do serviço pelo seu respectivo preço unitário.

Resposta: Não possui planilha ornamentaria apenas descritivo técnico conforme anexo I do Edital.

- O preço global deve contemplar: **Mobilização, BDI, e encargos sociais** incidentes sobre o serviço?

Resposta: Preço Global deve contemplar todos os custos que julgue necessário para excursão correta conforme anexo I do edital. Ressaltando que a **LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM.**



Wallace Jose Tenório Lins Junior

Comissão Permanente de Licitação